
Základní škola  H l u b o č k y,     Zřizovatel 

okres Olomouc       Obec Hlubočky 

příspěvková organizace      Olomoucká 17 

Olomoucká 116       783 61 Hlubočky 

783 61 Hlubočky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    V ý r o č n í    z p r á v a 

 
                                      o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala       Předkládá 

        

Mgr. Libuše Balášová – ředitelka školy  Mgr. Pavel Pyšný – ředitel školy 

do 31. 7. 2019      od 1. 8. 2019 

 

.................................................................  ................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

a) základní údaje o škole 

 

 

 

 

 

Název školy: Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková 

organizace 

 

 

Zřizovatel: Obec Hlubočky 

Právní forma: obec, IČ 298891 

Sídlo: Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 

 

 

Identifikátor právnické osoby: 102 320 357 

Sídlo: Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky  

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 709 820 40 

Telefon: 585 359 042, 603 873 490, 585 359 026 

E-mail: zshlubocky@zshlubocky.cz 
Internetové stránky: http://www.zshlubocky.cz 

 

 

 

Ředitel školy: Mgr. Libuše Balášová do 31. 7. 2019 

 Mgr. Pavel Pyšný od 1. 8. 2019  

Součásti příspěvkové organizace: odloučené pracoviště: Komenského 196 

1. – 4. ročník, školní družina  

 

 

 

Kontaktní osoby:   ZŠ 

     Mgr. Balášová Libuše  ředitelka 585 359 042 

     Mgr. Morkesová Jarmila  ZŘŠ  585 359 042 

     ŠD 

     Sečková Erika    vedoucí ŠD 734 643 422 

     ZŠ 1. – 4. třída 

     Mgr. Stloukalová Radomíra  pověřená zastupováním  

            734 643 422 

 

 

Školská rada:   za Obce Hlubočky – PhDr. Ivo Černík, Pavel Samek 

za rodiče – Mgr. Barbara Paulíčková, Mgr. Petra Šumberová 

za školu – Mgr. Jarmila Morkesová, Mgr. Radomíra Stloukalová 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zshlubocky@zshlubocky.cz


Charakteristika školy: 

 

Základní škola Hlubočky je plně organizovanou školou s 1. – 9. ročníkem. Ve školním roce 2018/2019 

ji navštěvovalo 217 žáků, z toho 107 na 1. stupni a 110 na 2. stupni. Škola měla 9  tříd  a tři oddělení 

školní družiny s  počtem dětí 78.  

ZŠ Hlubočky je umístěna ve dvou budovách, které jsou od sebe vzdáleny 3 km. V budově školy 

v Hlubočkách - Dukle jsou 4 třídy, ve kterých byli umístěni žáci 1. – 4. ročníku a tři oddělení školní 

družiny. Do budovy v Hlubočkách - Vsi docházejí nebo dojíždějí vlakem či autobusem žáci 5. - 9. 

ročníku. Školu navštěvují žáci z 5 částí obce: Hlubočky - Dukla, Hlubočky - Ves, Hlubočky - Mariánské 

Údolí, Hlubočky - Posluchov a Hlubočky - Hrubá Voda. Do školy dojížděli 3 žáci z Velké Bystřice, 

Dolan Vésky a Kovákova. 

ZŠ Hlubočky je také spádovou školou pro ZŠ 1. - 5. ročník v Mariánském Údolí, která není plně 

organizovaná. Ve školním roce 2018/2019 přešlo na naši školu do 6. ročníku 17 žáků. 

 

Prostorové zabezpečení: 

 

Ve škole na Dukle byly 4 kmenové třídy, všechny s funkčním dataprojektorem a interaktivní tabulí, 3 

místnosti vyhrazené pro družinu, nová PC učebna s 25 počítači a dataprojektorem, TV sálek, jídelna, 

sborovna a kabinet. V celé budově je možnost připojení na wifi. V přízemí školy bylo vybudováno 100 

šatních skříněk a ve II. patře vznikl prostor pro vybudování funkční knihovny pro děti. V rámci projektu 

„Modernizace základní školy“  bylo kolem celé školy vybudováno nové oplocení a došlo i k výsadbě 

okrasné zeleně. Ukončila se výměna vestavných skříní ve všech třídách. V blízkosti školy bylo v roce 

2017 opraveno multifunkční sportoviště, jež je v době vyučování k dispozici a školou je maximálně 

využíváno.  

Ve Vsi je umístěna ředitelna, kabinet ZŘŠ, sborovna, 3 kabinety, 5 kmenových tříd, 1 učebna určená pro 

výuku VV a HV, 2 učebny pro výuku cizích jazyků, 1 učebna pro výuku přírodopisu s interaktivní tabulí, 

notebookem a data-projektorem, cvičná kuchyně, relaxační učebna, TV sálek, hobby místnost 

s keramickou pecí. V půdní vestavbě je učitelská knihovna. Ve všech učebnách je k dispozici 

dataprojektor a učitelský počítač. V rámci projektu  „Modernizace základní školy“ financovaného 

z prostředků EU škola získala moderní PC učebnu pro 25 žáků s dataprojektorem a interaktivní tabulí. 

V prostorách chodeb v přízemí a I. patře došlo ke snížení stropů, vybudovalo se sociální zařízení pro 

tělesně postižené, došlo k většímu zabezpečení školy nainstalováním většího počtu kamer a požárních 

čidel. Koridorem je škola spojena se školní jídelnou, která je právním subjektem. Součástí školy je 

tělocvičná hala, postavená za školou, do níž se dá projít budovou školy nebo samostatným vchodem z 

ulice. Škola poskytuje prostory pobočce ZUŠ Žerotín. Nalevo od školy leží školní zahrada.  Škola ve 

Vsi má možnost využívat a využívá Ski areál, jehož svah je uměle zasněžovaný. Ve vzdálenosti 500m 

od školy byl nově zrekonstruovaný sportovní areál s atletickým oválem, doskočištěm a hřišti na malou 

kopanou, basketbal a plážový volejbal.  Pro sportovní výuku využívá škola ještě tréninkové hřiště FK 

Hlubočky. 

Největší přirozenou devizou školy je krásné prostředí, do něhož jsou obě školy zasazeny.  

Materiální zabezpečení je zajišťováno přes Obec Hlubočky, částečně ze státního rozpočtu, případně ze 

sponzorských darů, peněz SRPŠ i z projektů financovaných EU.  

Pro zcela bezproblémový chod škole chybí: 

Dukla - rekonstrukce kabinetu, větší prostory pro školní družinu, funkční a prostornější tělocvična, 

interaktivní učebnice, moderní pomůcky,  výměna linolea na chodbě a schodišti na Dukle,   

Ves - funkční školní pozemek (přírodní učebna), renovace a modernizace plynové kotelny,  

Dále je potřeba průběžně vybavovat školu: 

- školními pomůckami - obrazy, modely, mapami, demonstračními pomůckami 

- nářadím pro školní pozemek 

- Tv pomůckami 

- novějšími PC, obnova dataprojektorů, vybavení notebooků pro učitele 

- chybí výukové programy, DVD disky - odborné, moderní kopírky,  

 



Naše plus 

- funkční jazyková učebna 

- bezbariérový přístup v obou budovách 

- sportovní hala 

- 2 zcela nově vybudované PC učebny, zajištěná konektivita pro školu 

- škola má 2 keramické pece 

- wifi připojení v obou budovách 

- zapojení školy do projektů spolufinancovaných z peněz EU 

- rodinný přístup k žákům a dobrá spolupráce s rodiči 

- náročnost pedagogických pracovníků na vědomosti a úspěšnost žáků 

- úspěšnost při přijímání na střední školy  

Naše minus 

- stále nedokončená školní zahrada – přírodní učebna (osázení rostlinami a okrasnými keři, kůra) 

- větší potřeba finančních prostředků na modernizaci a opravy školy (střecha, chodby, odpady, 

podlahové krytiny ve třídách, kotelny) 

Hygienické zázemí: Toalety ve Vsi jsou zrekonstruované, učitelské WC je však pouze 1 v přízemí, 

v nástavbě používají učitelé WC spolu se žáky. Další WC žákovské i učitelské je v bývalé školce. Na 

žákovských toaletách je k dispozici papír, tekuté mýdlo, sušáky na ruce. Ve škole je rozvod teplé vody. 

V budově je zrekonstruovaná školní kuchyně odpovídající normám EU. V budově na Dukle stav 

hygienického zázemí je zcela dostačující po rozsáhlé rekonstrukci v roce 2011. 

 

b) přehled oborů vzdělání, která škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Ve školním roce 2018/2019 se v ZŠ Hlubočky vyučovalo dle následujících schválených dokumentů: 

 

1. – 9. ročník:   ŠVP – ŠKOLA PRO ŽIVOT  

 

I.  1. Přehled dotací hodin v jednotlivých ročnících:   

1.r 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

20h 22h 25h 25h 26h 29h 30h 31h 32h  

 

Volitelné předměty v 8. - 9. ročníku: 
9. ročník:  Cvičení z M, Cvičení z ČJ, Sportovní hry  2h    

    

2. Nepovinné předměty: 

I.  stupeň :   --- 

II. stupeň :   --- 

               

3. Počet hodin vzniklých dělením: 

 

anglický jazyk    12   ČJ, M – 7. a 8. ročník  8 

tělesná výchova   8    druhý cizí jazyk, Cv M, ČJ 8 

pracovní činnosti   3    informatika              1 

celkem               40         
     

4. Individuální učební plány, podpůrná opatření: 

 

Byly vypracovány pro 26 žáků školy. 

 

5. Způsob zařazení vzdělání v oblasti Výchova k volbě povolání: 

 

MP MŠMT č.j: 19485/2001-22 

Kurz výchovy k volbě povolání v 7., 8. a 9. ročníku. 

Zařazeno do předmětů Výchova ke zdraví, Výchova k občanství a Pracovní činnosti. 

Učebnice: Volba povolání – pracovní sešit 



 

Žáci 8. třídy navštívili IPS Úřadu práce v Olomouci. 

Navštívili jsme burzu škol Scholaris a burzu ve Šternberku. Školu navštívili náboráři ze čtyř středních 

škol. 

 

6. Začlenění tematiky ochrany člověka za mimořádných událostí do vzdělávacích programů: 

Pokyn MŠMT č.j. 12 050/03-22 Na naší škole byli žáci s touto tematikou seznámeni v rámci 

pochodového cvičení a v rámci výuky v předmětech: prvouka, přírodověda, zeměpis, přírodopis, 

chemie, tělesná výchova, výchova ke zdraví. 

 

c) personální zabezpečení činnosti školy  

 

1. pedagogičtí pracovníci celkem: 22 

z toho: ředitelka školy 1 

 zástupce ředitelky školy 1 

 učitelé I. stupně 5 

 učitelé II. stupně 8 

 vychovatelka ŠD       3 

 asistentka pedagoga       4 + 2 (z řad pedagogů)  

    

 

k 1. 1. 2019 

jméno Zařazení délka praxe/vzdělání 

pedagog uč. II. stupně 33/ vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 23/ vysokoškolské 

pedagog od 1. 2. 2019 Studentka UP 0/vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 34/ vysokoškolské 

pedagog AP důchodkyně 

pedagog uč. II. stupně 27/ vysokoškolské 

pedagog Vychovatelka + AP 1/středoškolské 

pedagog  uč. II. stupně 33/ vysokoškolské 

pedagog asistent pedagoga 10/ vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 5/ vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 30/ vysokoškolské 

pedagog do 31. 1. 2019 uč. I. stupně 7/ vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 26/ vysokoškolské 

pedagog asistent pedagoga 9/ vysokoškolské Bc 

pedagog vychovatelka + AP 15/ středoškolské 

pedagog uč. I. stupně 27/ vysokoškolské 

pedagog vychovatelka + uč. 18/ středoškolské 

pedagog asistent pedagoga 12/ středoškolské 

pedagog uč. I. stupně 2/ vysokoškolské 

pedagog uč. II. stupně 33/ vysokoškolské 

pedagog asistent pedagoga 7/ středoškolské 

pedagog uč. I. stupně 2/ vysokoškolské 

 

Rozšiřující studium:  --- 

 

2. provozní zaměstnanci celkem: 4 

z toho: THP 1 

 uklízečky 3 



  

pracovní zařazení úvazek 

školník – THP  0,6 

topič - vedlejší činnost 0,3 

Uklízečka   

uklízečka   

uklízečka   

 

3. pracovníci ve vedlejší činnosti: 3 

z toho: správci tělocvičny 3 

 

jméno pracovní zařazení 

3 zaměstnanci na dohodu správci tělocvičny 

 

d) údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy 

 

1. Přijímací řízení na střední školy a SOU, umístění žáků: 
 

Povinnou školní docházku ukončilo 29 žáků 9. ročníku 

Umístění žáků: 

Počet žáků vycházejících z 9. ročníku   29 

Počet žáků na víceleté gymnázium  (z 5. roč.)   2 

     (ze 7. roč.)   1 

Střední školy bez maturity:    11 

Střední školy s maturitou:    18 + 3   

 SPŠ        5     

Gymnázia       1 + 3 

Uherský Brod- zbrojní     1 

Veterinární Kroměříž      1 

Obchodní akademie      3 

Střední zdravotnická      2 

Ostatní SOŠ       5  

 

2. Zápis dětí do 1. třídy: 

 

Bylo zapsáno 22 dětí. K 30. 6. 2019 bylo ve správním řízení rozhodnuto o 4 odkladech školní 

docházky. Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2019/2020 18 žáků. 

 

3. Přestup na naši školu/odchod z naší školy: 

 

 1. 8. tř. -  1 žák   ZŠ Moravský Beroun    stěhování 

 2. 3. tř. + 1 žák   ZŠ Mariánské Údolí     přestup 

 3. 2. tř. -  1 žákyně   ZŠ Řepčín, Olomouc    přestup 

 4. 7. tř. -  1 žákyně   ZŠ Heyrovského, Olomouc    stěhování 

 5.  7. tř.  -  1 žákyně   ZŠ Velký Újezd    stěhování 

 6. 1. tř. + 1 žákyně   ZŠ Bohuňovice    přistěhování 

 7. 3. tř. + 1 žákyně   ZŠ Bohuňovice    přistěhování 

 8. 4. tř. + 1 žák   ZŠ Bohuňovice    přistěhování 

  





e)  Výsledky vzdělávání:  

 

I. pololetí 2018/2019 

Třída 

2018/19 

I.pol. 

Počet           

žáků 
Hoši Dívky 

Absence              

celkem 

Omluvené hodiny  Neoml. hodiny  
Opak. 

ročník 

Návrh ZvŠ, 

PPP, ústav 

Vychází 

z niž. 

roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ  

celkem průměr/ž celkem průměr/ž 
s 

vyzn. 

z toho 

samé 1 
prospěl 

ne-

prospěl  

nehod-

nocen 

prům 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. stupeň 

III. 

stupeň 
Knihy 

 

1. tř. 19 11 8 375 375 19,74       1   19 19       1,0                  

2. tř. 25 15 10 725 725 29,00           23 18 2     1,09 5                

3. tř. 22 11 11 303 303 13,77           21 13 1     1,12 3   0/1            

4. tř. 26 10 16 613 613 23,58           21 12 5     1,25 1   0/1            

5. tř. 13 6 7 530 530 40,77       1   10 5 3     1,35 1                

1. - 5.  105 53 52 2546 2546 24,25       2   94 67 11     1,16 10   0/2            

                             

6. tř. 28 14 14 1091 1091 38,96           15 5 13     1,59 7   0/3 0/2          

7. tř. 26 12 14 914 914 35,15     1     8 1 16 2   2,10     0/2 2/5 2/0        

8.tř. 29 17 12 930 930 32,07           7 2 22     2,03 7   0/2 0/2          

9.tř. 29 16 13 1736 1736 59,86           8 1 19 1 1 1,87 14                

6. - 9.  112 59 53 4671 4671 41,71     1     38 9 70 3 1 1,90 28   0/7 2/9 2/0        

                             

1. - 9.  217 112 105 7217 7217 40,82     1 2   132 76 81 3 1 1,49 38   0/9 2/9 2/0        

                             

Vysvětlivky:        
Neprospěli:  

 

PTU pochvala tř. učitele     

PŘŠ pochvala řed. školy      Nehodnoceni:      

NTU 

napomenutí tř. 

učitele      NTU:    

DTU důtka tř. učitele      DTU:               

DŘŠ důtka řed. školy      DŘŠ:          

          II. st.:    

          PPP:                   

          Uvolněni:             

          Opakuje:            

                    



                           

II. pololetí 2018/2019 

 

Třída 

2018/19 

II.pol. 

Počet           

žáků 
Hoši Dívky 

Absence              

celkem 

Omluvené hodiny  Neoml. hodiny  
Opak. 

ročník 

Návrh 

ZvŠ, 

PPP, 

ústav 

Vychází 

z niž. 

roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ   

celkem průměr/ž celkem průměr/ž 
s 

vyzn. 

z toho 

samé 1 
prospěl 

ne-

prospěl  

nehod-

nocen 

prům 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. stupeň 

III. 

stupeň 
Knihy 

  

1. tř. 20 11 9 519 519 25,95       2   20 17       1,02               5   

2. tř. 24 15 9 1 201 1201 50,04           22 18 2     1,07 5   0/2         6   

3. tř. 23 11 12 807 807 35,08           20 14 3     1,16 2   0/1 0/1 0/1 1   6   

4. tř. 27 11 16 1 235 1235 45,74           17 11 10     1,27       0/1       7   

5. tř. 13 6 7 500 500 38,46           9 4 4     1,37 3     0/1       2   

1. - 5.  107 54 53 4 262 4262 39,05       2   88 64 19     1,18 10   0/3 0/3 0/1 1   26   

                              

6. tř. 28 14 14 1 451 1451 51,82           13 5 15     1,66 6       0/1     4   

7. tř. 24 12 12 1 068 1050 43,75 18 0,75 1     9 2 14 1   2,06 0/4             2   

8.tř. 29 17 12 1 433 1433 49,41           7 3 22     1,96 5 3 0/1 0/1       4   

9.tř. 29 16 13 2 700 2700 93,10           8 2 21     1,91 1 3           3   
6. - 9. 
roč. 110 59 51 6 652 6634 54,98 18 0,16 1     37 12 72 1   1,89 12/4 6 0/1 0/1 0/1     13   

                              
1. - 9. 

roč. 217 113 104 10 914 10896 44,93 18 0,08 1 2   125 76 91 1   1,58 22/4 6 0/4 0/4 0/2 1   39   

                              

Vysvětlivky:        
Neprospěli:  

  

PTU pochvala tř. učitele      

PŘŠ pochvala řed. školy      Nehodnoceni:     

NTU 

napomenutí tř. 
učitele      NTU:     

DTU důtka tř. učitele      DTU:                     

DŘŠ důtka řed. školy      DŘŠ:       

          II. st.:     

          PPP:                    

          Uvolněni:              

          PŘŠ:            

                     



                            

                            

                            

                            

                            



f)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V rámci celého školního roku byly pořádány akce  a besedy zaměřené na prevenci sociálně 

patologických jevů – viz plán akcí, přednášky a besedy. 

 

g)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

1) projekty 

 

Název Kdo Výstup  

     

 

2) distanční studium (dálkové) 

 

Obor Škola Kdo Ukončení (jak, kdy) 

Chemie MU Brno pedagog 2020 SZZ 

Geografie a kartografie MU Brno pedagog 2020 SZZ 

 

3) semináře, kurzy, školení 

 

Název Výstup      

 Krajská konference PP rizikového chování Potvrzení o účasti 

Zábavná čeština na 2. st. ZŠ Osvědčení 

Hry ve výuce na ZŠ – nejen v matematice Osvědčení 

Všímavost, uvědomování, pozornost a jejich význam ve školní praxi Potvrzení o účasti 

Setkání VP Olomouckého kraje   

Spolupráce ZŠ a MS soc. aktiviz. služeb pro rodiny Osvědčení 

Inspirace pro zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů a 

matematiky P. S. A 

Osvědčení 

Finanční matematika Osvědčení 

Jak spolupracovat s OSPOD Osvědčení 

Ročníkové hodnocení Osvědčení 

Odpovědnost vedoucího pracovníka za řízení školy a školského 

zařízení 

Osvědčení 

Právní odpovědnost pedagogů a ředitelů škol Osvědčení 

Začínáme učit angličtinu Osvědčení 

Metody a způsoby práce s probl. chováním u dítěte Osvědčení 

Management EV ve školách a jeho přínos k posílení image školy Osvědčení 

 

5) lektorství, členství v komisi okresních a krajských kolech olympiád 

 

Kdo (jméno) Předmět Člen čeho (lektor, garant, člen komise) 

pedagog AJ Člen komise pro soutěže v AJ 

pedagog ČJ Okresní kolo OČJ – člen komise 

 

 

 



7) pedagogická praxe studentů 

 

U koho Kdo Náslech, praxe předmět 

Vyučující ČJ student Náslech + praxe ČJ 

Vyučující AJ student Náslech + praxe AJ 

Výchovná poradkyně student Náslech Vých. a kar. porad. 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 

1. Kroužky: 

 

Název  Pro koho Počet žáků 

Výtvarný kroužek 1., 2., 4. tř 9 

Dramatický kroužek 1. – 4. tř. 25 

Flétna 1. – 4. tř. 13 

Míčové hry 1. – 4. tř. 37 

Keramika 1. - 4. tř. 23 

Vaření 1. - 4. tř. 40 

Počítače 3. – 4. tř. 23 

Taneční 1. - 4. tř. 28 

Počítačový II. 5. tř. 8 

Matematický 7. tř.  9 

Matematický 8. tř. 10 

Pěvecký kroužek 6. – 9. tř.  8 

Sebeobrana 6. – 9. tř. 10 

Počítačový 8. -  9. tř.  8 

Badminton 6. – 9. tř.  11 

 

 

2. Veřejná vystoupení: 

 

Akce Měsíc Počet dětí 

Vítání občánků Září 6 

Vánoční pásmo v DD a DPS Prosinec 10 

Vánoční vystoupení v DD Prosinec 23 

Mikulášování pro seniory Prosinec 12 

Adventní kavárna Prosinec 9 

Vítání občánků Červen 6 

Divadelní představení dram. kroužku Červen 23 

      

 

3. Exkurze, besedy, soutěže žáků – mimo školu: 

       

Akce Třída 

Jak se efektivně učit – Metropol 9. třída 

Exkurze Vídeň 7. – 9. třída 

Scholaris 9. třída 



IPS ÚP Olomouc 8. třída 

Městská knihovna Olomouc 6. třída 

Drogová kriminalita a my 8. třída 

Vánoční Olomouc 1. - 4. třída 

Svíčkárna 1. - 4. třída 

Recitační soutěž Mikroregionu Vítězové šk. kola – I. st. 

 

4. LVZ: 

         

Termín  21. 1. – 25. 1. 2019    

Žáci   24 žáků 7. ročníku, 4 žáci 8. ročníku -  celkem 28 žáků 

Místo   Suchá Rudná – hotel Paramon, Jeseníky 

Instruktoři  3 z řad pedagogů školy, 1 externista 

 

 5. Zájmové akce školy: 

 

Měsíc Název akce 

ZÁŘÍ 

Schůzka s rodiči prvňáčků 

I. pochodové cvičení 

Fotografování prvňáčků 

Zahradní slavnost  

soutěž Pexesák 

Barevný koberec – malování na chodník 

Evropský den jazyků – projektový den 

Sportovní soutěže - přihlášení 

Registrace na logickou olympiádu 

    
 

ŘÍJEN 
 

Logická olympiáda 6. – 9. tř. 

Evropa kolem nás 

72 hodin 

Sběr starého papíru 

Světový den výživy – projekt žáků 6. třídy 

Šmoulí den – projektový den + odpoledne s rodiči 

Burza škol – pro 8. ročník 

Darkiáda – pouštění draků 

Výročí vzniku samostatného ČSR – mezitřídní soutěž 

      

LISTOPAD 

Máme rádi zvířata – beseda – 5. + 6. ročník – paní Reisigová 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Divadelní představení – vznik ČSR 

Logické hry – projektový den /2 vyučovací hodiny 

Turnaj ve vybíjené 

Futsal – turnaj 

Scholaris – 9. ročník 

PROJEKTOVÝ DEN - Vánoce  

Adventní kavárna 

Moravské divadlo – O princezně koloběžce první – 1. – 4. ročník 

Srdce s láskou darované 



Máme rádi zvířata – beseda – 5. + 6. ročník  

PROSINEC 

Mikulášování 

Vánoční Vídeň 

Mikulášská nadílka pro seniory – u Ervína 

Olympiáda z českého jazyka – školní kolo 

Vánoční zpívání v DPS Hlubočky a DD Hrubá Voda 

Vánoční kapr (turnaj ve vybíjené pro žáky 4. a 5. ročníku) 

Veselé Vánoce – vystoupení žáků + dílny s rodiči 

Návštěva svíčkárny v Olomouci 

Vánoční posezení u stromečku s hudebním programem 

Svíčkárna – 1. – 4. tř. 

Ježíšek v ŠD 

Vánoční promítání 

                          
LEDEN 

 

Novoroční turnaj v kopané se ZŠ Velká Bystřice  / v Hlubočkách 

Konverzační soutěž v Aj – školní kolo 

Matematická olympiáda – školní kolo  9. roč. 

Zimní radovánky 

LVZ 

Zimní sportovní den – 2 vyučovací hodiny 

ÚNOR 

Zeměpisná olympiáda 

Plavání – vždy v úterý 

Školní kolo recitační soutěže 

Talentmánie – 1. kolo 

Ples ZŠ Hlubočky 

Biologická olympiáda – školní kolo 

Matematická olympiáda – školní kolo 6. – 8. 

Florbalová liga 

Talentmánie – 2. kolo 

Turnaj v přehazované – dívky  

Dopravní hřiště – nultá hodina/4. tř. 

BŘEZEN 

Plavání  

Návštěva Městské knihovny Olomouc – žáci 6. ročníku 

Andersenova noc – spaní ve škole 

Cesta knihy – projektový den 

Návštěva banky – 9. ročník 

Recitační soutěž  

Den vody  

Z pohádky do pohádky (výtvarná nebo sportovní soutěž – dle počasí) 

PROJEKTOVÝ DEN – Umíme si poradit 

Pythagoriáda 6. – 8. roč. 

Matematický klokan 6. – 9. roč.  

                                                                
 
 

DUBEN 
 

Plavání  

Zápis do 1. třídy   14.00 – 18.00 hod. 

Sběr starého papíru 

Vajíčkový den – projektový den, 2 vyučovací hodiny 

Velikonoční odpoledne s rodiči – velikonoční soutěže, výroba kraslic 



Den Země  

Rozárium – Den Země – 1. – 4. tř. 

Kuličkiáda (soutěž ve cvrnkání kuliček) 

Svíčkárna – 1. – 4. tř. 

Návštěva ve stájích - ŠD 

Pozvání žáků 4. ročníku na prohlídku školy ve Vsi 

Moravské divadlo – II. stupeň – výběr žáků 

KVĚTEN 

Plavání  

Překvapení pro maminku – tvorba v hodinách Pč 

Čištění Bystřičky – I. + II. stupeň 

Úřad práce – IPS – 8. ročník 

Pozvání žáků 5. roč. z MÚ do 5. roč.  

Indiánská výprava (soutěž v lese) 

Škola na zkoušku 

Fotografování tříd 

Den dětí 5. – 9. třída 

Školní výlet – Čertoviny – I. stupeň 

ČERVEN 

Den dětí – 1. – 4. třída 

Plavání  

Mikroregion Bystřička – sportovní soutěž 

Dopravní hřiště – 4. třída 

Sportovní den – 5. – 9. tř. 

Dopravní hřiště – 4. třída 

II. pochodové cvičení – 5. – 9. tř. 

Slavnostní přijetí žáků 9. tř. na OÚ Hlubočky 

Beseda s Obecní policií (dodržování osobní bezpečnosti o prázdninách) 

Netradiční pochodové cvičení 1. – 4. třída 

 

6. Koncerty a kulturní akce: 

 

Název akce Kde Pro koho 

Královna Koloběžka první  MD Olomouc 1. - 4. třída 

Divadelní představení ke 100. výročí ČSR KD Mariánské Údolí 5. – 9. třída 

Hudbou proti drogám ZŠ 1. - 9. třída 

Divadélko pro školy KD Mariánské Údolí 5. – 9. třída 

Vánoční hudební program ZŠ Dukla 1. - 4. třída 

O líných strašidlech MD Olomouc 5. třída 

Vánoční promítání KD Mariánské Údolí 5. – 9. tř. 

 

 

    7. Výtvarné soutěže: 

-- 



 

  8. Soutěže a olympiády: 
 

Název soutěže Stupeň Termín 
Účast 

žáků 
Umístění 

Olympiáda z ČJ 

školní kolo 12. 12. 10  

okresní kolo 28. 01. 1 2. - žákyně 9. tř. 

krajské kolo 04. 04. 1 12. – žákyně 9. tř. 

Dějepisná olympiáda 
školní kolo 22. 11. 10  

okresní kolo  17. 01. 1 žákyně 9. tř. bez umístění 

Konverzační soutěž v Aj 

školní kolo 17. 01. 51  

okresní kolo 27. 02. 2 
14. – žák 9. tř. 

13. – žák 6. tř. 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo  04. 02. 57  

okresní kolo 20. 02. 3 

20. – žákyně  6. tř. 

29. – žákyně 7. tř. 

27. – žák  8.tř 

Matematická olympiáda 6. tř. 
školní kolo do 15. 03. 2  

okresní kolo 09. 04. 1 10. – žákyně 6. tř. 

Matematická olympiáda 7. tř. školní kolo do 15. 03. 2  

Matematická olympiáda 8. tř. školní kolo do 15. 03. 1  

Matematická olympiáda 9. tř. školní kolo do 05. 01. 0  

Pythagoriáda 6. tř. 

školní kolo 05. 04. 24  

okresní kolo 28. 05. 3 
3.- 4. – 2 žáci – 6. tř. 1 žákyně 

– bez umístění 

Pythagoriáda 7. tř. školní kolo 05. 04. 16  

Pythagoriáda 8. tř. 
školní kolo 05. 04. 24  

okresní kolo 28. 05. 1 1 žák – bez umístění 

Matematický klokan školní kolo 22. 03. 73  

Soutěž v programování 

Micro:bit 
meziškolní 11. 12. 1 družstvo 1. – 4 žáci 9. tř. 

Soutěž: Silnoproudé rozvody meziškolní 03. 06. 1 družstvo 1. – 4 žáci 8. tř. 

Recitační soutěž školní kolo 21. 03. 19  

Logická olympiáda 6. – 9. tř. 
školní kolo říjen  62  

krajské kolo 02. 11. 1 19. – 1 žák 9. tř. 

Evropa kolem nás okresní kolo 
Do 08. 03. 2 dr./I. kat. 11. a 18. místo 

Do 08. 03. 2 dr./II. kat. 9. a 10. místo 
 

 

 

9. Přednášky pro žáky – ve škole: 

 

Název – téma Kdo přednášel Pro koho 

Máme rádi zvířata Zaměstnanec ZOO 5. – 6. tř. 

Náboráři SŠ Pracovníci |SŠ 9. tř. 

Tonda Obal na cestách Odborný lektor 1. – 9. tř. 

Obrana se týká všech Pracovník armády 8. tř. 

Sférické kino   5. - 9. tř. 

Protidrogová osvěta, šikana Policie ČR 6. - 9. tř. 

 

 



10. Sportovní akce: 

 

Název Sport Pro koho 

Školní florbalová liga Florbal 6. – 9. tř.  

Vánoční kapr Vybíjená 4. - 5. tř. 

Novoroční turnaj Kopaná  8. - 9. tř. 

Mikroregion Bystřička Kolekt. sporty, atlet. 1. – 9. tř. 

Pochodové cvičení Turistika 1. – 9. tř. 

Plavecký výcvik Plavání 2., 3. tř. 

Badmintonový turnaj Badminton 6. – 9. tř. 

OVOV Atletika 6. – 9. tř.  

Arakiáda Zdravotnická soutěž 8. tř. 

 

 

11. Propagace práce školy: 

 

 Vedení fotokroniky a kroniky školy 

 Aktualizace webových stránek 

 Články do novin (noviny obce Hlubočky, web Obce Hlubočky)  

 Adventní kavárna 

 Setkání bývalých žáků školy, prohlídka školy, beseda s ředitelkou školy 

 Návštěva žáků 5. ročníku ze ZŠ v Mariánském Údolí 

 Návštěva budoucích prvňáčků z MŠ Hlubočky Dukla v ZŠ Dukla + Škola na zkoušku 

 Kulturní vystoupení pro obyvatele DD Hrubá Voda a Domu s pečovatelskou službou 

 Soutěž zeměpisně ekologická „Evropa kolem nás“  

 Zapojení v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu „M.R.K.E.V“ od roku 1996 

 Přijetí vycházejících žáků u místostarosty obce 

 Vánoční setkávání u kulturního domu  

 Rozesílání vánočních přání občanům Hluboček starších 75 let 

 Vánoční dílny spojené s vystoupením – ZŠ Dukla 

 Soutěž RECYKLOHRANÍ od r. 2008 – ochrana ŽP, sběr elektro odpadu a baterií  

 Divadelní představení  „ Šípková Růženka“ žáků 1. – 4. tř. pro veřejnost 

 

12. Žákovský parlament: 

 

Pokračoval ve své činnosti i v letošním školním roce. Zástupci jednotlivých tříd (5. – 9. ročníku) 

se sešli ve školním roce 2018/2019 pětkrát. Projednávaly se chystané akce školy, připomínky, 

náměty a spolupráce jednotlivých tříd. 

 

14. Školní výlety: 

 

Třída  Termín Místo Čím 

1. – 4. 16. 5. Beskydské nebe Autobus 

5. – 6. 29. 5. ZOO Lešná Autobus 

7. 10. 6. Olomouc historická + kino Vlak 

8. 17. 6. Praha Vlak 

9. 20. – 21. 5. Jedovnice  Vlak 



    15. Sběrová činnost: 

 

Žáci školy nasbírali 9 960 kg starého papíru za částku 19 068 Kč.  

 

16. Přijetí vycházejících žáků u místostarosty obce: 

 

Dne 26. 6. 2019 byli vycházející žáci školy přijati místostarostou obce a zapsali se do pamětní 

knihy obce. 

Slavnostního aktu se zúčastnila třídní učitelka, ředitelka školy, asistentka pedagoga, zástupce 

Rady rodičů. 

 

17. Zapojení pracovníků školy do veřejného života v obci: 

 

Pedagog – členka redakční rady Zpravodaje obce Hlubočky 

Pedagog – členka zastupitelstva obce, členka kulturní a sportovní komise Obce Hlubočky 

 

18. Příspěvky na charitu a nadace 

 

Žáci i učitelé nákupem drobných dárků a předmětů přispěli celkovou částkou 4 950 Kč, pro 

nadaci Život dětem – 2 950 Kč a Fond Sidus – 2 000 Kč. 

 

i) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

 

- v tomto školním roce nebyla vykonána žádná inspekční návštěva 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy: 

Státní rozpočet přímých nákladů na rok 2018 12 300 240 Kč a na rok 2019 14 426 410 Kč 

 

Rozpočet od zřizovatele na rok 2018 2 713 000 Kč a na rok 2019 2 845 000 Kč 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů:  
 

1.  OP VVV – výzva č. 02_16_022 – Šance pro všechny (1. 2. 2017 – 31. 1. 2019) 

2.  Modernizace infrastruktury Základní školy Hlubočky pro výzvu č. 47 IROP  

3.  Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa) č.j. MŠMT 

27859ú2018-1 

4. „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v SO ORP Šternberk II.“  

    CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008987 

5. IKAP – Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce  

    CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 

 

l) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

- nejsme zapojeni 

 

m) Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů: 

 

- škola žádný takový projekt nerealizovala 

 



Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019 zpracovala Mgr Libuše Balášová 

a předkládá ředitel školy Mgr. Pavel Pyšný. 

 

 

Hlubočky 21. 8. 2019           ………………………………………. 

 

 

S Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byli seznámeni pedagogičtí 

pracovníci na pracovní poradě dne 26. srpna 2019. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019 schválila Školská rada  

dne 3. 9. 2019 

 

 

 

…………………………………………..    …………………………………….. 

 Mgr. Barbara Paulíčková     Mgr. Petra Šumberová  

 

      

…………………………………………..    …………………………………….. 

 PhDr. Ivo Černík     Pavel Samek 

 

 

……………………………………………    ……………………………………… 

 Mgr. Jarmila Morkesová    Mgr. Radomíra Stloukalová 
 

 

 


